АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «СЕЛО  ПЕРЕДЕЛ»
МЕДЫНСКОГО РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от  07 апреля 2022 г.                                 с. Передел                                                   № 15

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
 сельского поселения «Село Передел» за І квартал 2022 года

         Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Передел» за І квартал 2022 года администрация СП «Село Передел»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения «Село Передел» за І квартал 2022 года по доходам в сумме 1 088 021 рубль 07 коп., (приложение № 1), по расходам в сумме  1 173 292 рубля 11 коп.

    2. Настоящее Постановление разместить в местах для обнародования муниципально-правовых актов и путем размещения на официальном сайте администрации СП «Село Передел».

 Глава администрации
 СП «Село  Передел»                                                                                            Т.А.Бабыкина.

Приложение № 1
к Постановлению
                                                                                          Администрации
 СП «Село Передел»
                                                                                                 от 07.04.2022 г. № 15

	Исполнение бюджета

	за период с 01.01.2022 г. по 31.03.2022 г.

	Единица измерения: руб.

	Наименование показателя
	Код
	Уточненный план на год
	Исполнение с начала года
	Расхождение с начала года

	Итого
	Сумма
	% исполнения

	      НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	00010000000000000000
	1 745 935,00
	514 376,36
	1 231 558,64
	29,46%

	        Налог на доходы физических лиц
	00010102000000000000
	32 751,00
	5 356,33
	27 394,67
	16,35%

	        Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	00010501000000000000
	158 155,00
	141 073,80
	17 081,20
	89,20%

	        Налог на имущество физических лиц
	00010601000000000000
	117 121,00
	4 690,42
	112 430,58
	4,00%

	        Земельный налог
	00010606000000000000
	1 437 908,00
	363 255,81
	1 074 652,19
	25,26%

	      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	00020000000000000000
	3 389 998,00
	573 644,71
	2 816 353,29
	16,92%

	        Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	00020215000000000000
	667 185,00
	166 797,00
	500 388,00
	25,00%

	        Субсидии бюджетам за счет средств резервного фонда Президента Российской Федерации
	00020229000000000000
	267 590,00

	267 590,00

	        Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	00020235000000000000
	31 400,00
	2 877,71
	28 522,29
	9,16%

	        Иные межбюджетные трансферты
	00020240000000000000
	2 423 823,00
	403 970,00
	2 019 853,00
	16,67%

	        Перечисления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	00020805000000000000

	ИТОГО ДОХОДОВ
	5 135 933,00
	1 088 021,07
	4 047 911,93
	21,18%

Пояснительная записка
об исполнении бюджета сельского поселения
«Село Передел» за І квартал 2022 года.

1. Доходы

        За І квартал 2022 года в бюджет сельского поселения «Село Передел» поступило доходов в сумме 1 088 021  руб. 07 коп., что составило 21,18 % от уточненного годового плана (5 135 933 руб. 00 коп.).
        Собственных доходов поступило в сумме 514 376 руб. 36 коп.
        Безвозмездные поступления: 573 644 руб. 71 копеек.

2. Расходы

        За І квартал 2022 года  расходы составили в сумме 1 173 292 руб. 11 коп., что составила 22,1 % от уточненного годового плана ( 5 310 526 руб. 50 коп. ).
        Расходы на центральный аппарат составили – 237 938  руб. 98 коп.
        Расходы по ЖКХ (благоустройство) составили – 102 360 руб. 58 коп.
        Расходы по межбюджетным трансфертам составили – 134 203 руб. 96 коп.
        Расходы по дорожному фонду составили 386 300 руб. 00 коп.
        Расходы по проектированию СДК составили 276 253 руб. 15 коп.
        Прочие расходы составили – 36 235 руб. 44 коп.

ИНФОРМАЦИЯ
о содержании органов местного самоуправления за І квартал 2022 г.

    Численность органов местного самоуправления сельского поселения «Село Передел» по состоянию на 31 марта 2022 года составила: муниципальные служащие  1 единица; работник администрации 1 единица; младший обслуживающий персонал: 1,5 единицы, их содержание производится за счёт средств местного бюджета.
     Затраты на содержание органов местного самоуправления составили 235 061  руб. 27 коп., из них:
     -  144 316 руб. 38 коп. -  заработная плата;
     -  37 845 руб. 55 коп. -  начисления на заработную плату;
     -  2 472 руб. 38 коп. -  услуги связи;
     - 19 184 руб. 79 коп. -   освещение администрации;
     -  452 руб. 67 коп.  -  прочие расходы, негативка;
     -  20 809 руб. 50 коп.  -  ГСМ;
     - 9 980 руб. 00 коп. - запчасти

[bookmark: _GoBack]

ИНФОРМАЦИЯ
об использовании средств резервного фонда
по состоянию на І квартал 2022 года

           Денежные средства  резервного фонда в I квартале  2022 года  использовались.